
Uchwała nr 148/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 18 października 2022 r. 
 

w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej na zadania z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634,1692, 
1725, 1747, 1768 i 1964) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się gminom, wskazanym w załączniku do uchwały, pomocy finansowej na 
zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej, w wysokości określonej w tym załączniku. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej, 
w łącznej kwocie 1 423 065 zł. 

3. Pomoc finansową, o której mowa w ust. 1, przekazuje się gminom, na podstawie umów 
określających szczegółowe warunki jej udzielenia, przeznaczenia i zasady rozliczania.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2022 - przyjętym uchwałą nr 163/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2022 rok1) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 1039) – 
w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – kwota 346 965 zł oraz w dziale 754, rozdziale 
75412, § 6300 – kwota 1 076 100 zł i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 

 
1) Zmienioną uchwałą nr 2/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2116), 

uchwałą nr 7/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2295), uchwałą nr 
20/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3648), uchwałą nr 38/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5872), uchwałą nr 61/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 24 maja 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6062), uchwałą nr 86/22 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 21 czerwca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6974), uchwałą nr 103/22 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 12 lipca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7768) oraz uchwałą nr 125/22 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 13 września 2022 r. 



2 

 

Uzasadnienie 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie w trakcie roku 
budżetowego wpłynęło wiele pism, w których gminy wystąpiły z prośbą o wsparcie finansowe 
dla jednostek OSP w zakresie ochrony przeciwpożarowej: na zakup wyposażania oraz 
remonty i modernizacje strażnic. 

W związku z tym, że w budżecie Województwa Mazowieckiego, w ramach realizowanych 
zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej powstały oszczędności, dlatego też zaistniała 
możliwość udzielenia pomocy finansowej wnioskującym o nią gminom.  

Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniach 12 i 20 września br. przychylił się do 
próśb złożonych przez burmistrzów i wójtów oraz wyraził zgodę na udzielenie pomocy 
finansowej następującym gminom: 

1. Gminie Białobrzegi na remont strażnicy OSP Stawiszyn, z dofinansowanie w kwocie 
30 000 zł; 

2. Gminie Bielsk na zakup wyposażenia dla OSP Goślice, z dofinansowaniem w kwocie 
20 000 zł; 

3. Gminie Błędów na zakup wyposażenia dla OSP Błędów, z dofinansowaniem 
w kwocie 45 000 zł; 

4. Gminie Bodzanów na zakup wyposażenia dla jednostek OSP Kanigowo i OSP 
Bodzanów,  
z dofinansowanie w łącznej kwocie 62 650 zł; 

5. Gminie Chotcza na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Chotcza, z dofinansowaniem w kwocie 100 000 zł;  

6. Gminie Czarnia na remont strażnicy OSP Czarnia, z dofinansowaniem w kwocie 
30 000 zł; 

7. Miastu i Gminie Gąbin na zakup wyposażenia dla OSP Topólno, z dofinansowaniem 
w kwocie 30 000 zł; 

8. Gminie Głowaczów na zakup wyposażenia dla OSP Głowaczów, z dofinansowaniem 
w kwocie 100 000 zł; 

9. Gminie Góra Kalwaria na zakup wyposażenia dla jednostek OSP: Góra Kalwaria, 
Wojciechowice 
i Czaplinek z dofinasowaniem w łącznej kwocie 50 000 zł; 

10. Gminie Jabłonna Lacka na remont strażnicy OSP Dzierzby, z dofinansowaniem 
w kwocie 30 000 zł; 

11. Gminie Jasieniec na zakup wyposażenia dla OSP Gośniewice, z dofinansowaniem 
w kwocie 20 000 zł; 

12. Gminie Kotuń na zakup wyposażenia dla OSP Sosnowe, z dofinansowaniem 
w kwocie 10 200 zł; 

13. Gminie Kuczbork-Osada na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Zielona, z dofinansowaniem w kwocie 100 000 zł; 

14. Gminie Miejskie Legionowo na remont strażnicy OSP Legionowo, z dofinansowaniem 
w kwocie 30 000 zł; 

15. Gminie Magnuszew na zakup używanego średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Anielin, z dofinansowaniem w kwocie 100 000 zł;  

16. Gminie Michałowice na zakup wyposażenia dla OSP Nowa Wieś z dofinansowaniem 
w kwocie 21 000 zł; 



3 

 

17. Gminie Mińsk Mazowiecki na zakup wyposażenia oraz na modernizację strażnicy 
OSP Zamienie, z dofinansowaniem w łącznej kwocie 37 500 zł. 

18. Gminie Mszczonów na zakup używanego ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Wręcza, z dofinansowaniem w kwocie 150 000 zł;  

19. Gminie Orońsko na zakup wyposażenia dla OSP Dobrut, z dofinansowaniem 
w kwocie 41 500 zł; 

20. Gminie Poświętne na zakup wyposażenia dla jednostek OSP: Wola Ręczajska, 
Zabraniec, Nowe Ręczaje, Poświętne, Turza, z dofinansowaniem w łącznej kwocie 
80 490 zł; 

21. Gminie Przytyk na zakup wyposażenia dla OSP Wrzos, z dofinansowaniem w kwocie 
50 000 zł; 

22. Gminie Rusinów na remont średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Nieznamierowice oraz na remont-modernizację samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP Zychorzyn, z dofinansowaniem w łącznej kwocie 75 000 zł; 

23. Gminie Rzekuń na zakup pojazdu typu RANGER XP dla OSP Rzekuń, 
z dofinansowaniem w kwocie 70 000 zł; 

24. Gminie Rzewnie na zakup wyposażenia dla jednostek OSP: Rzewnie, Orłowo, 
Łasiewity, Małki, z dofinansowaniem w łącznej kwocie 30 275 zł; 

25. Gminie Siennica na zakup wyposażenia dla jednostek OSP Pogorzel i OSP Żaków, 
z dofinansowaniem w łącznej kwocie 40 000 zł; 

26. Gminie Troszyn na zakup wyposażenia dla OSP Zamość, z dofinasowaniem 
w kwocie 49 450 zł; 

27. Gminie Wiskitki na zakup wyposażenia dla OSP Nowy Drzewicz, z dofinansowaniem 
w kwocie 20 000 zł; 

Łączna kwota do udzielenia pomocy finansowej wynosi 1 423 065 zł. 

Udzielenie ww. Gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowej jest możliwe w świetle 
regulacji zawartych w art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.). 

Otrzymane środki mogą zostać przeznaczone jedynie na zadania własne gminy określone 
w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 
559), a powyższe mieści się w tych zadaniach. 

Podstawą przekazania pomocy finansowej jest zawarta z Gminą umowa, określająca 
szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczenia. 

Mając na względzie fakt, że doposażenie jednostek OSP jest procesem ciągłym, 
wymagającym dużych nakładów finansowych, m.in. ze strony gmin, które nie dysponują 
wystarczającymi środkami finansowymi w zakresie własnych budżetów, proponuje się 
podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej zgodnie z 
załączonym wykazem gmin rekomendowanych do udzielenia pomocy finansowej dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

 

 


